
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 145 (1169)№ 145 (1169)

Пятница
26 декабря 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ СЕССИИ Внеочередная пятьдесят третья

от 25.12.2014    с. Каменка  №2
 ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 - 2016 ГГ.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Но-
восибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 
гг.», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе» Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области. РЕШИЛ:
 1. Утвердить основные характеристики бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области
- на 2014 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 47251,0 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации) в сумме 28451,8 тыс. рублей, в том 
числе доходы по дополнительному нормативу отчислений 
от налога на доходы физических лиц в размере 13628,0 

рублей, дотации на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности 684,8 тыс. рублей, субвенции из Федераль-
ного фонда компенсаций на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сумме 186,4 тыс. рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 51901,0 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 4650,0 т тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2014г.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубли-
кования.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на посто-
янно действующую контрольно-ревизионную комиссию во 
главе Лойченко Н.И.
4. Данное решение опубликовать в газете «Приобская 
правда» и на сайте администрации Каменского сельсове-
та. 
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц 

Приложение № 3 
к   решению №1 внеочередной сессии №53   

Совета депутатов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от  25.12.2014г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2014 Г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 -2016 ГГ.

Код Наименование 2014 2015 2016
Налоговые доходы 16532,0 6167,3 6853,5

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 12000,0 3665,7 4068,9
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за исключе-
нием доходов, полученных физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринима-
телей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой          

12000,0 3665,7 4068,9

000 1 05 00000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 42,0 8,6 9,6
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 42,0 8,6 9,6
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4490,0 2493,0 2775,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым  к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений  

590,0 385,7 435,9

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3900,0 2107,3 2339,1
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 На-
логового кодекса Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

1500,0 2000,0 2000,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 На-
логового кодекса Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

2400,0 107,3 339,1

Неналоговые доходы 11919,8 12472,8 13074,2
444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на за-

ключение договоров аренды земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных в границах поселений (за исключением 
земельных участков, предназначенных для целей жилищ-
ного строительства)

11479,8 12383,8 12978,2

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности поселений

150,0 32,0 32,0

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов посе-
лений

70,0 21,0 25,0

444 1 14 06013 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграни-
чения государственной собственности на землю, располо-
женных в границах поселений

220,0 36,0 39,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 28451,8 18640,1 19927,7
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 
18799,2 640,2 562,4

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 

18612,8 452,6 374,8

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности

684,8 452,6 374,8

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвести-
ции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

17417,90

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 510,0 0,0 0

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осу-
ществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

186,4 187,6 187,6

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,1

47251,0 19092,7 20302,5
Дефицит бюджета 4650,0 1223,8 1992
Итого доходов 51901,0 20316,5 22294,5

Приложение № 6 
к проекту решению внеочередной сессии  №53 

Совета депутатов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 25.12.2014г.

ВЕДОМСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2014-2016 ГОД 

Наименование расходов ппп Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР 2014 КВР 2014 2015 2016

Совет депутатов Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области

555 01 5774,79 5914,60 5974,60

Общегосударственные вопросы Каменского 
сельсовета

555 01 02 000 464,285 464,30 464,30

Функционирование высшего должностного лица  
муниципального образования Каменского сель-
совета

555 01 02 464,285 464,3 464,3

Непрограммное направление местного бюдже-
та Каменского сельсовета

555 01 02 55.0.0000 464,285 464,300 464,300

Расходы на функционирование муниципальных 
органов  Каменского сельсовета

555 01 02 55.0.0100 464,285 464,300 464,300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
органами

555 01 02 55.0.0111 100 464,285 464,3 464,3

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

555 01 02 55.1.111 120 464,285 464,3 464,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 02 55.1.111 121 464,285 464,3 464,3
Фукнкционирование  представительных органов 
муниципальных образований

555 01 03 200 89,9 90,0 90,0

Фукнкционирование  представительных органов 
Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

555 01 03 89,9 90,0 90,0

Непрограммное направление местного бюдже-
та Каменского сельсовета

555 01 03 55.0.0000 89,9 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 01 03 55.0.0200 89,9 90,0 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд 

555 01 03 55.0.0219 200 89,9 90,0 90,0

Расходы на функционирование местной адми-
нистрации Каменского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области

555 01 04 000 3170,90 2863,60 2863,60

Непрограммное направление местного бюдже-
та Каменского сельсовета

555 01 04 55.0.0000 3170,9 2863,6 2863,6

Расходы на функционирование муниципальных 
органов  Каменского сельсовета

555 01 04 55.0.0300 3170,9 2863,6 2863,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов Каменского сельсовета

555 01 04 55.0.0311 000 1865,7 1865,6 1865,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
органами Каменского сенльсовета Ноовсибир-
ского района Новосибирской области

555 01 04 55.0.0311 100 1865,7 1865,6 1865,6

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 

555 01 04 55.0.0311 120 1865,7 1865,6 1865,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 04 55.0.0311 121 1865,7 1865,6 1865,6
Расходы на обеспечение муниципальных ор-
ганов Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555 01 04 55.0.0319 000 1305,1 963,0 963,0

 Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Каменского сельсовета

555 01 04 55.0.0319 200 1305,1 963,0 963,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.0319 240 1305,1 963,0 963,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммутационных технологий

555 01 04 55.0.0319 242 403,6 308,0 308,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 01 04 55.0.0319 244 866,5 655,0 655,0

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.319 800 35,0 35,0 35,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 850 35,0 35,0 35,0
Уплата налога и имущество и земельного налога 555 01 04 55.0.0319 851 10,0 10,0
Уплата прочих налогов и сборов и иных обяза-
тельныз платежей

555 01 04 55.0.0319 852 35,0 25,0 25,0

Расходы Каменского сельсовета на осуществле-
ние полномочий по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений за счет 
средст областного бюджета

555 01 04 55.07.7019 0,1 0,0 0,0

 Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Каменского сельсовета

555 01 04 55.07.7019 200 0,1



№ 145 (1169) 26 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд 

555 01 04 55.07.7019 240 0,1

Прочие закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 01 04 55.07.7019 244 0,1

Расходы на обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов (финансово-бюджетного) надзора Камен-
ского сельсовета

555 01 06 81,7 81,7 81,7

Непрограммные направления местного бюд-
жета Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555 01 06 55.0.0000 81,7 81,7 81,7

Расходы на передачу полномочий ф сфере фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 
Каменского селсьсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области

555 01 06 55.0.0400 000 81,7 81,7 81,7

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 500 81,7 81,7 81,7
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 540 81,7 81,7 81,7
Резервные фонды Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области

555 01 11 998,000 615,0 675,0

Непрограммные направления местного бюд-
жета Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555 01 11 55.0.000 998,00 615,00 675,00

Резервные фонды органов местного самоуправ-
ления Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555 01 11 55.0.500 998,00 615,00 675,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.519 800 998,00 615,00 675,00
Резервные средства 555 01 11 55.0.519 870 998,00 615,00 675,00
Расходы на другие общегосударственные во-
просы Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555 01 13 970,0 1800,0 1800,0

Непрограммные направления местного бюд-
жета Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555 01 13 55.0.000 970,0 1800,0 1800,0

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов Каменского сельсовета Новоси-
бисркого района Новосибирской области

555 01 13 55.0.600 970,00 1800,00 1800,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 01 13 55.0.619 240 970,0 1800,0 1800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 01 13 55.0.619 244 970,00 1800,00 1800,00

Прочие закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 01 13 55.0.619 244 970,00 1800,00 1800,00

Расходы с сфера национальной обороны Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области

555 02 186,40 187,60 187,60

Расходы на мобилизационную и вневойсокую 
подготовку на территории Каменского сельсо-
вета 

555 02 03 186,4 187,6 187,6

Непрограммные направления местного бюдже-
та Каменского сельсовета

555 02 03 55.0.0000 186,4 187,6 187,6

Расходы на осуществление первичного воин-
ского учета на территории Каменского сельсо-
вета Новосибирского района Ноовсибирской 
области

555 02 03 55.0.5118 186,4 187,6 187,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
органами

555 02 03 55.0.5118 100 158,9 159,1 159,1

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 

555 02 03 55.0.5118 120 158,9 159,1 159,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 02 03 55.0.5118 121 158,9 159,1 159,1
Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 02 03 55.0.5118 200 27,5 28,5 28,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 02 03 55.0.5118 240 28,5 28,5 28,5

Прочие закупки товаров, работ и услуг 555 02 03 55.0.5118 244 28,5 28,5 28,5
Расходы в сфере национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

555 03 602,4 600,0 600,0

Расходы на защиту населения и территории Ка-
менского сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, граждан-
скую оборону

555 03 09 602,4 600,0 600,0

Непрограммные направления местного бюдже-
та Каменского сельсовета 

555 03 09 55.0.0000 602,360 600,0 600,0

Расходы на обеспечение жизнедеятельности 
населения Каменского сельсовета

555 03 09 55.0.0700 602,360 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 03 09 55.0.0719 200 602,360 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 03 09 55.0.0719 240 602,360 600,0 600,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг 555 03 09 55.0.0719 244 602,360 600,0 600,0
Расходы на дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555 04 09 10700,0 6688,9 7995,9

Непрограммные направления местного бюдже-
та Каменского сельсовета 

555 04 09 10590,0 6688,9 7995,9

Расходы на дорожное хозяйство Каменского 
сельсовета

555 04 09 55.0.0000 10590,0 6688,9 7995,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 04 09 55.0.0900 200 10590,0 6688,9 7995,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 04 09 55.0.0919 240 10590,000 6688,900 7995,900

Прочие закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 04 09 55.0.0919 244 10590,000 6688,9 7995,9

Управление государственными финансами в 
НСО 2014-2019гг

555 04 09 55.0.7051 200 110,000

Прочие закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 04 09 55.0.7051 240 110,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 04 09 55.0.7051 244 110,000

Расходы на другие вопросы в области нацио-
нальной экономики на территории Каменского 
сельсовеа

555 04 12 60,000

Непрограммные направления местного бюдже-
та Каменского сельсовета 

555 04 12 55.0.0000 60,000

Расходы на мерроприятия по землеустройству 
и землепользованию на территории Каменского 
сельсовета

555 04 12 55.1.1000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 04 12 55.1.1019 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 04 12 55.1.1019 240 30,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 04 12 55.1.1019 244 30,0

Расходы на мерроприятия в области строитель-
ства, архитектуры и градостроительства на тер-
ритории Каменского сельсовета

555 04 12 55.2.1019 200 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 04 12 55.2.1019 240 30,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 04 12 55.2.1019 244 30,000

Оасходы в сфере жилищно-коммунального хо-
зяйства Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555 05 500,0 700,0 700,0

Расходы в сфере жилищного хозяйства Камен-
ского сельсовета

555 05 01 500,000 700,000 700,000

Непрограммые направления местного бюджета 
Каменского сельсовета 

555 05 01 55.0.0000 500,0 700,0 700,0

Расходы в сфере жилищного хозяйства Камен-
ского сельсовета

555 05 01 55.0.1100 500,0 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 05 01 55.0.1119 200 500,000 700,000 700,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 05 01 55.0.1119 240 500,000 700,000 700,000

Прочие закупки работ, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 01 55.0.1119 244 500,0 700,0 700,0

Расходы в сфере коммунального хозяйства Ка-
менского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

555 0502 30023,3 900,0 900,0

Субсидии местным бюджетами на реализцию 
мероприятий государственной программы Но-
восибирской области «Развитие газификации 
территорий населенных пунктов Новосибирской 
области на 2012-2016 годы»

555 05 02 40.0.0405 414 5222,9

Субсидии местным бюджетами на реализцию 
мероприятий государственной программы Но-
восибирской области «Развитие газификации 
территорий населенных пунктов Новосибирской 
области на 2012-2016 годы»

555 05 02 40.0.0405 414 4917,9

Софинансирование местного бюджета к меро-
приятиям государственной программы Ново-
сибирской области «Развитие газификации 
территорий населенных пунктов Новосибирской 
области на 2012-2016 годы»

555 05 02 40.0.0406 414 305,0

Субсидии местным бюджетами на реализцию 
мероприятий государственной программы Но-
восибирской области «Чистая вода Новосибир-
ской области на 2012-2017 годы»

555 05 02 40.0.0405 414 14950,0

Субсидии местным бюджетами на реализцию 
мероприятий государственной программы Но-
восибирской области «Чистая вода Новосибир-
ской области на 2012-2017 годы»

555 05 02 42.0.0405 414 12500

Субсидии местным бюджетами на реализцию 
мероприятий государственной программы Но-
восибирской области «Чистая вода Новосибир-
ской области на 2012-2017 годы»

555 05 02 42.0.0406 414 2450,0

Непрограммые направления местного бюджета 
Каменского сельсовета 

555 05 02 9850,4 900,0 900,0

Расходы в сфере коммунального  хозяйства Ка-
менского сельсовета

555 05 02 55.0.0000 9850,4 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 05 02 55.0.1219 200 9850,4 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 05 02 55.0.1219 240 9850,4 900,0 900,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 02 55.0.1219 244 9850,4 900,0 900,0

Расходы на реализацию программ по благоу-
стройству территории Каменского сельсовета

555 05 4015,000 5000,000 5000,000

Субсидии местным бюджетам на реализацию 
мероприятий ведомственной целевой програм-
мы «Государственная поддержка муниципаль-
ных образований по благоустройству террито-
рий населенных пнктов и подготовка объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новосибир-
ской области к работе в осенне-зимний период 
на 2013-2015 гг.!»

555 05 03 000000 400,0

Субсидии местным бюджетам на реализацию 
мероприятий ведомственной целевой програм-
мы «Государственная поддержка муниципаль-
ных образований по благоустройству террито-
рий населенных пнктов и подготовка объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новосибир-
ской области к работе в осенне-зимний период 
на 2013-2015 гг.!»

555 05 03 09.0.8161 400,0

Субсидии местным бюджетам на реализацию 
мероприятий ведомственной целевой програм-
мы «Государственная поддержка муниципаль-
ных образований по благоустройству террито-
рий населенных пнктов и подготовка объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новосибир-
ской области к работе в осенне-зимний период 
на 2013-2015 гг.!»

555 05 03 09.0.8161 414 400,0

Непрограммые направления местного бюджета 
Каменского сельсовета 

555 05 03 55.0.0000 3615,0 5000,0 5000,0

Реализация мероприятий по освещению терри-
тории Каменского сельсовета

555 05 03 55.1.1300 2280,0 2300,0 2300,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 05 03 55.1.1319 240 2280,000 2300,000 2300,000

Прочие закупки работ, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 55.1.1319 240 2280,0 2300,0 2300,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 55.1.1319 244 2280,0 2300,0 2300,0

Расходы на ссодержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на территории Ка-
менского сельсовета

555 05 03 55.2.1319 815,8 1100,0 1100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 05 03 55.2.1319 200 815,8 1100,0 1100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 05 03 55.2.1319 240 815,80 1100,00 1100,00

Прочие закупки работ, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 55.2.1319 244 815,80 1100,00 1100,00

Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения на территории Каменского сель-
совета

555 05 03 55.3.1319 298,00 500,00 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 05 03 55.3.1319 200 298,00 500,00 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 05 03 55.3.1319 240 298,00 500,00 500,00



  № 145 (1169) 26 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Прочие закупки работ, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 55.3.1319 244 298,00 500,00 500,00

Расходы на благоустройство территории Камен-
ского сельсовета

555 05 03 55.5.1319 221,20 1100,00 1100,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 05 03 55.5.1319 200 123,00 900,00 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 05 03 55.5.1319 240 123,00 900,00 900,00

Прочие закупки работ, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 05 03 55.5.1319 244 123,00 900,00 900,00

Бюджетные инвестиции 555 05 03 55.5.1319 200 98,20 200,00 200,00
Бюджетные инвестиции в объекты муниципаль-
ной собственности 

555 05 03 55.5.1319 240 98,20 200,00 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения муниципальных нужд

555 05 03 55.5.1319 244 98,20 200,00 200,00

Пенсионное обеспечение Каменского сельсове-
та Новосибирского района НСО

555 10 01 39,20

Расходы на пенсионное обеспечение Каменско-
го сельсовета Новосибирского района НСО

555 10 01 55.5.2319 39,20

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
Российской Федерации

555 10 01 55.5.2319 300 39,20

Публичные нормативные обязательства по вы-
платам граждан

555 10 01 55.5.2319 310 39,20

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обязатель-
ствам

555 10 01 55.5.2319 313 39,20

Условно нераспределенные расходы Каменско-
го сельсовета 

555 55 55 55 5 5555 513,00 1124,00

Итого  расходов 51901,000 20504,100 22482,100

Приложение №7 
к  решению №1     53  внеочередной сессии 

Совета депутатов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 25.12.2014г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015, 2016 ГОД

Код Наименование 2014
000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 4650,0
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 47251,0
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 51901,0

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 4650,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ СЕССИИ внеочередная №53

от 25.12.2014    с. Каменка  №1
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 - 2017 ГГ.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным проектом законом от 16.10.2003 
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», За-
коном Новосибирской области «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2015 год и плановый период 
2016 – 2017 гг.», Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе» Каменского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области, принятое реше-
нием №3 сессии депутатов Каменского сельсовета №8 от 
22.10.2010г. РЕШИЛ:
 1. Утвердить основные характеристики бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области
- на 2015 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 16328,0 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации) в сумме 14406,3 тыс. рублей, в том 
числе доходы по дополнительному нормативу отчислений 
от налога на доходы физических лиц в размере 1723,3ру-
блей, субвенции из Федерального фонда компенсаций 
на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях где отсутствуют военные комисса-
риаты в сумме 198,4 тыс. рублей. 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 17788,5 тыс. 
рублей,
3) дефицит бюджета в сумме 1460,0 тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2015г.
- на 2016 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 16758,2 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации) в сумме 15122,0 тыс. рублей, 
субвенции из Федерального фонда компенсаций на осу-
ществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в 
сумме 200,8 тыс. рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 18290,5 тыс. 
рублей, в том числе условно нераспределенные расходы 
2,5% от суммы всех расходов, равные 457,26 тыс. рублей. 
3) дефицит бюджета в сумме 1532,3 тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2016г. 
- на 2017 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме – 17410,3 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений 15700,7 рублей, субвенции из Федерально-
го фонда компенсаций на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сумме 191,8 рублей, 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 18999,6 тыс. 
рублей, в том числе условно нераспределенные расходы 
5% от суммы всех расходов, равные 949,98 тыс. рублей. 
3) дефицит бюджета в сумме 1589,3 тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2017г.
 2. 1) Установить главным администратором доходов бюд-
жета и источников финансирования дефицита бюджета 
Каменского сельсовета Администрацию Каменского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области.
2) Утвердить код главного администратора доходов бюд-
жета и источников финансирования дефицита бюджета 
Каменского сельсовета Новосибирского района Ново-

сибирской области, состоящий из трех знаков и соответ-
ствующий номеру 555.
3) Установить «Перечень главных администраторов до-
ходов бюджета Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2015 год согласно при-
ложению 1 к настоящему Решению в том числе:
а) Главные администраторы доходов бюджета, за исклю-
чением безвозмездных поступлений из федерального и 
областного бюджетов 
(таблица 1);
б) Главные администраторы безвозмездных поступлений в 
бюджет из федерального и областного бюджетов (таблица 
2);
4) Установить «Перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита бюджета» согласно 
приложению 2 к настоящему Решению.
3. Установить, что доходы местного бюджета на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов формируется за счет 
доходов, от предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов 
и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специ-
альными режимами, региональных налогов, пеней, штра-
фов по ним, а также за счет безвозмездных поступлений. 
Доходы на 2015 и плановый период 2016 и 2017 гг. утвер-
дить согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
4. Установить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
неустановленные бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации, на 2015 год, согласно приложению 4 к 
настоящему Решению, в том числе:
Таблица 1 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части налоговых и неналоговых дохо-
дов.
Таблица 2 - Неустановленные бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации в части безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов.
5. Унитарное предприятие освобождается от перечисле-
ния в бюджет Каменского сельсовета части прибыли, по-
лученной за использование муниципального имущества, и 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей.
6. 1) Установить в пределах общего объема расходов, 
установленных пунктом 1 настоящего Решения, распреде-
ление бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям, видам расходов и экономическим 
статьям на 2015 год и плановый период на 2016 – 2017 гг. 
согласно приложению 5 к настоящему Решению; 
2) Заключение и оплата договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета, произ-
водятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с классификацией расходов 
бюджета и с учетом принятых и не исполненных обяза-
тельств.
3) Установить, что при заключении договоров (муници-
пальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) 
вправе предусматривать авансовые платежи: 
а) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - 
по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, 
о подписке на печатные издания и об их приобретении, об 
обучении на курсах повышения квалификации, по догово-

рам обязательного страхования гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств;
б) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством Россий-
ской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);
4) Установить, что средства, поступающие во временное 
распоряжение администрации Каменского сельсовета, 
учитываются на лицевых счетах, открытых им управлении 
федерального казначейства по Новосибирской области в 
Новосибирском районе, в порядке, установленном отде-
лением федерального казначейства.
7 Утвердить ведомственную структуру расходов местного 
бюджета – приложение 6 к настоящему Решению:
8 Субсидии юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям и физическим лицам – производителям 
товаров (работ, услуг), предоставляются в случаях, если 
их предоставление предусмотрено законодательством 
Российской Федерации и (или) законодательством Ново-
сибирской области, а также правовыми нормативными ак-
тами (порядками) администрации Каменского сельсовета, 
регулирующими предоставление субсидий из местного 
бюджета.
9 Заключение и оплата исполнительным органом местного 
самоуправления – администрацией Каменского сельсове-
та договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств областного или федерального бюджета, произво-
дятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств:
1) на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
утвердить объем субвенции из Федерального фонда ком-
пенсаций на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 2015 год в объеме 198,4 тыс. руб. 
2) на плановый период 2016 года в объеме 200,8 тыс. руб. 
3) на плановый период 2017 года в объеме 191,8 тыс. руб. 
10 Установить, что неиспользованные в 2014 году целе-
вые средства, поступившие из федерального и областного 
бюджетов, подлежат использованию в 2015 году на те же 
цели со счетов по учету средств местного бюджета. Це-
левые средства, потребность в которых отсутствует, под-
лежат возврату в областной или федеральный бюджет в 
порядке, установленном областным бюджетным органом. 
 11 Утвердить процент софинансирования расходов из 
бюджета Каменского сельсовета в размере не менее 5 % 
от суммы целевых средств, направляемых из Фонда софи-
нансирования расходов Новосибирской области в бюджет 
Каменского сельсовета Новосибирского района.
12. Дорожный фонд Каменского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 
фонда Каменского сельсовета:
1) на 2015 год в сумме 1136,2 тыс. рублей;
2) на 2016 год в сумме 1194,2 тыс. рублей и на 2017 год в 
сумме 913,5 тыс. рублей.
2. Установить, что за счет средств дорожного фонда Ка-
менского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области производится капитальный ремонт, ремонт 
и содержание автомобильных дорог общего пользования 
(за исключением автомобильных дорог федерального зна-
чения).
13. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Каменского сельсовета Новосибирского района на 
2015 год согласно приложению 7 к настоящему Решению, 
что соответствует ст. 92.1 Бюджетного кодекса РФ.
14 Утвердить Программу муниципальных внутренних за-
имствований Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2014 год согласно при-
ложению 8 к настоящему Решению;
15 Установить верхний предел муниципального долга 
Каменского сельсовета Новосибирского района, в соот-
ветствие со п. 1 ст. 107 Бюджетного кодекса РФ не превы-
шающий утвержденный общий годовой объем доходов без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений 
и доходов по дополнительным нормативам, согласно При-
ложению 9 к данному Решению:
1) на 2016 год в сумме - 14406,3 руб.; 
2) на 2017 год – 15122,0 тыс. руб., 
3) на 2018 год – 15700,7 тыс. руб.
16 Перечень, объемы и нормативы финансовых затрат 
(стоимость) муниципальных услуг, оказываемых за счет 
средств местного бюджета утверждаются администрацией 
Каменского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области
17 Утвердить, что муниципальные целевые программы, 
не включенные в перечень муниципальных целевых про-

грамм не финансируются. Финансирование муниципаль-
ных целевых программ (МЦП) осуществляется в порядке, 
определенном органом местного самоуправления – адми-
нистрацией Каменского сельсовета
18 Утвердить размер резервного фонда Каменского 
сельсовета в соответствии с постановлением № 18 от 
16.02.2012г «О расходовании средств резервного фонда» 
в следующих объемах:
На 2015 год – 496,0 тыс. рублей;
На 2016 год – 509,0 тыс. рублей;
На 2017 год – 539,0 тыс. рублей;
Приложение 10
19. Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств, подлежащих исполнению за счет средств мест-
ного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 
годов.
Приложение 11
20 Распределение ассигнований на капитальные вложения 
из местного бюджета по направлениям и объектам пред-
усматриваются в соответствие с долгосрочными муници-
пальными программами либо в установленном порядке, 
утвержденном решениями сессии главного распорядителя 
бюджетных средств.
В соответствие с Постановлением главы сельсовета «Об 
утверждении порядка планирования бюджетных ассигно-
ваний на 2015-2017 год» № 122 от 03.09.2014г. 
21 Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие 
основания для внесения в 2015 году изменений в показа-
тели сводной бюджетной росписи местного бюджета, свя-
занные с особенностями исполнения местного бюджета и 
(или) перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями бюджетных средств местного 
бюджета:
1) перераспределение бюджетных ассигнований между 
видами расходов классификации расходов бюджетов, 
предусмотренных главным распорядителям бюджетных 
средств местного бюджета на предоставление субсидий 
на конкурсной основе (грантов) физическим и юридиче-
ским лицам;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между 
разделами, подразделами и целевыми статьями расходов 
классификации расходов бюджетов в случае реорганиза-
ции;
3) изменение бюджетной классификации расходов бюд-
жетов Российской Федерации без изменения целевого 
направления расходования бюджетных средств при из-
менении порядка применения бюджетной классификации, 
установленной Министерством финансов Российской Фе-
дерации;
4) перераспределение бюджетных ассигнований, в части 
повышения оплаты труда отдельных категорий работни-
ков;
5) перераспределение бюджетных ассигнований, преду-
смотренных главному распорядителю бюджетных средств 
местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета, между видами расходов, обуслов-
ленное изменением федерального законодательства;
6) перераспределение бюджетных ассигнований между 
разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджетов для уплаты 
штрафов (в том числе административных), пеней (в том 
числе за несвоевременную уплату налогов и сборов);
7) перераспределение бюджетных ассигнований между 
разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджетов, включая 
увеличение по межбюджетным трансфертам, в целях по-
гашения кредиторской задолженности, образовавшейся в 
отчетном финансовом году;
8) распределение на основании федеральных норматив-
ных правовых актов субсидий, субвенций, иных межбюд-
жетных трансфертов, предоставленных из федерального 
бюджета или от физических и юридических лиц местному 
бюджету, сверх объемов, утвержденных настоящим Реше-
нием.
22 Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 
года.
23 Контроль за исполнением Решения возложить на по-
стоянно действующую контрольно-ревизионную комиссию 
во главе с Лойченко Н.И.
24 Данное решение опубликовать в газете «Приобская 
правда» и на сайте администрации Каменского сельсове-
та. 
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц 

Приложение №1 к решению 
Сессии №53 Совета депутатов Каменского сельсовета четвертого созыва от 25.12.2014г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 -2017 ГОДОВ

Таблица 1 
ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

Главный адми-
нистратор

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование главного администратора доходов местного бюджета 

182 ИФНС по Новосибирской области (Управление Федеральной налоговой службы по Новосибирской об-
ласти)

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде 
дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации



№ 145 (1169) 26 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и 
призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекла-
мы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде 
материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных 
(кредитных) средств

182 1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических лиц на основании патента

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственных налог
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территории поселений

182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

182  1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов поселений 
555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-

ности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
555 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осущест-

вления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоев-
ременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы

Таблица 2
ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Главный адми-
нистратор

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибирского  района Новосибирской области
555 2 02 01000 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
555 2 02 02000 10 0000 151 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам поселений

в том числе:
555 2 02 02041 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях(за исключением автомобильных дорог федерального значения)

555 2 02 02077 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных образований

555 2 02 02051 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых про-
грамм

555 2 02 02999 10 0000 151 прочие субсидии бюджетам поселений
555 2 02 03000 10 0000 151 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, зачисляемые в бюд-

жеты поселений
в том числе:

555 2 02 03015 10 0000 151 субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 2 02 03024 10 0000 151 субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
 555 2 02 04012 10 0000 151 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для ком-

пенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

555 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

 Приложение №2 к решению №1
 53 -ой сессии Совета депутатов

 Каменского сельсовета четвертого созыва от 25.12.2014
 Приложение №5 к решению №3

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 - 2017 ГОДОВ

Главный адми-
нистратор

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование

555 Администрация Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

Приложение № 3 
к   решению №1 внеочередной сессии №53 

Совета депутатов Каменского сельсовета
 Новосибирского района Новосибирской области от  25.12.2014г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2015 Г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 -2017 ГГ.

Код Наименование 2015 2016 2017
Налоговые доходы 9618,6 10033,4 10682,5

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 4968,0 5241,4 6085,0

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагае-
мых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ста-
тьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой          

4968,0 5241,4 6085,0

000 1 05 00000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 44,4 46,7 49,1
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 44,4 46,7 49,1
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3470,0 3551,1 3634,9
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений  

650,0 674,7 701,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2820,0 2876,4 2933,9
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-

ным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

2720,0 2776,4 2833,9

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

100,0 100,0 100,0

182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

325,2 435,3 432,1

182 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

13,3 11,7 10,6

182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

782,6 734,0 458,6

182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

15,1 13,2 12,2

Неналоговые доходы 6511,0 6524,0 6536,0
444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на которые не разгра-
ничена, расположенных в границах поселений (за ис-
ключением земельных участков, предназначенных для 
целей жилищного строительства)

6380,0 6380,0 6380,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности поселений

80,0 90,0 96,0

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов по-
селений

21,0 21,0 25,0

444 1 14 06013 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до раз-
граничения государственной собственности на землю, 
расположенных в границах поселений

30,0 33,0 35,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 16129,6 16557,4 17218,5
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 
198,4 200,8 191,8

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, мо-
дернизация, ремонт и содержание автомобильных до-
рог общего пользования, в том числе, дорог в поселе-
ниях (за исключением  дорог федерального значения)

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспе-
ченности

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инве-
стиции в объекты капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
555 2 02 03015 10 0000 151 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 
198,4 200,8 191,8

Всего доходов 16328,0 16758,2 17410,3
Дефицит бюджета 1460,5 1532,3 1589,3
Итого доходов 17788,5 18290,5 18999,6

Приложение 4
к  решения внеочередной сессии №53 

Совета депутатов  Каменского сельсовета 
Новосибирского района  Новосибирской области от 25.12.2014г.       

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Таблица 1

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Код Наименование Норматив рас-
пределения в 
бюджет посе-
лений

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от оказание платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 

100%

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100%
555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений 100%
555 2 08 05000 10  000 180 Перечисления из бюджетов поселений  (в бюджеты поселений)  для осу-

ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, на-
численных на излишне взысканные суммы

100%

Приложение 4
к  решению внеочередной сессии №53 

Совета депутатов  Каменского сельсовета 
Новосибирского района  Новосибирской области от 25.12.2014г.     

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 

 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Таблица 2

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 



  № 145 (1169) 26 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 
 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код Наименование Норматив рас-
пределения в 
бюджет посе-
лений

Дотации бюджетам поселений 100%
555 2 02 01001 10 0000 151  на выравнивание бюджетной обеспеченности 100%

 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, зачисляемые в 
бюджеты поселений (из фондов компенсаций)

100%

555 2 02 03015 10 0000 151 на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

100%

555 2 02 03024 10 0000 151 субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

100%

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам по-
селений ( фонд софинансирования)

100%

555 2 02 02041 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях(за исключением автомобильных дорог феде-
рального значения

100%

555 2 02 02051 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых 
программ

100%

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100%
555 2 02 02077 10 0000 151 субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты ка-

питального строительства собственности муниципальных образований
100%

555 2 07 05000 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 100%
555 2 02 04012 10 0000 151 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти другого уровня

100%

Приложение № 5 к  решению внеочередной сессии  №53 Совета депутатов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 25.12.2014 г.

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ).

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР 2014 КВР 2015 2016 2017

Наименование расходов 01 6943,89 6428,14 6934,32
Общегосударственные вопросы Каменского сельсовета 01 02 000 464,285 464,285 464,285
Функционирование высшего должностного лица  01 02 464,285 464,285 464,285
Функционирование высшего должностного лица  муници-
пального образования Каменского сельсовета

01 02 55.0.0000 464,285 464,285 464,285

Непрограммное направление местного бюджета Каменско-
го сельсовета

01 02 55.0.0100 000 464,285 464,285 464,285

Расходы на функционирование муниципальных органов  Ка-
менского сельсовета

01 02 55.0.0111 100 464,285 464,285 464,285

Приобретение канц. и хоз.товаров 01 02 55.1.111 120 464,285 464,285 464,285
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 02 55.1.111 121 464,285 464,285 464,285
Фукнкционирование  представительных органов муници-
пальных образований

01 03 200 90,0 90,0 90,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 90,0 90,0 90,0
Фукнкционирование  представительных органов Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

01 03 55.0.0000 90,0 90,0 90,0

Непрограммное направление местного бюджета Каменско-
го сельсовета

01 03 55.0.0200 90,0 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 55.0.0219 200 90,0 90,0 90,0
Прочие работы и услуги 01 04 00.0.0000 3074,3 2864,13 2864,16
Расходы на функционирование местной администрации 
Каменского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области 

01 04 55.0.0000 3074,3 2864,1 2864,2

Непрограммное направление местного бюджета Каменско-
го сельсовета

01 04 55.0.0300 000 3074,3 2864,1 2864,2

Расходы на функционирование муниципальных органов  Ка-
менского сельсовета

01 04 55.0.0311 000 1865,6 1865,6 1865,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций муниципальными органами Каменского 
сенльсовета Ноовсибирского района Новосибирской об-
ласти

01 04 55.0.0311 100 1865,6 1865,6 1865,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций муниципальными органами Каменского 
сенльсовета Ноовсибирского района Новосибирской об-
ласти

01 04 55.0.0311 120 1865,6 1865,6 1865,6

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 55.0.0311 121 1865,6 1865,6 1865,6
Расходы на обеспечение муниципальных органов Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

01 04 55.0.0319 000 1173,6 963,5 963,6

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммутационных технологий

01 04 55.0.0319 200 1173,6 963,5 963,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд 

01 04 55.0.0319 240 1173,6 963,5 963,6

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммутационных технологий

01 04 55.0.0319 242 392,6 308,0 308,0

Закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 55.0.0319 244 781,0 655,53 655,56
Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.319 800 35,0 35,0 35,0
Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

01 04 850 35,0 35,0 35,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 55.0.0319 851 10,0 10,0 10,0
Уплата налога и имущество и земельного налога 01 04 55.0.0319 852 25,0 25,0 25,0
Расходы Каменского сельсовета на осуществление полно-
мочий по решению вопросов в сфере административных 
правонарушений за счет средст областного бюджета

01 04 55.07.7019 0,1 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 55.07.7019 200 0,1
 Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд Каменского сельсовета

01 04 55.07.7019 240 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд 

01 04 55.07.7019 244 0,1

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

01 06 81,7 81,7 81,7

Начисления на заработную плату 01 06 55.0.0000 81,7 81,7 81,7
Непрограммные направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

01 06 55.0.0400 000 81,7 81,7 81,7

Расходы на передачу полномочий ф сфере финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Каменского селсьсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

01 06 55.0.0419 500 81,7 81,7 81,7

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 540 81,7 81,7 81,7
Иные межбюджетные трансферты 01 11 496,0 509,0 539,0
Резервный фонд  Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

01 11 55.0.000 496,00 509,00 539,00

Непрограммные направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

01 11 55.0.500 496,00 509,00 539,00

Резервные фонды органов местного самоуправления Ка-
менского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

01 11 55.0.519 800 496,00 509,00 539,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.519 870 496,00 509,00 539,00
Расходы на другие общегосударственные вопросы Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

01 13 2737,6 2419,0 2895,2

Непрограммные направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

01 13 55.0.000 2737,6 2419,0 2895,2

Непрограммные направления местного бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

01 13 55.0.600 2737,60 2419,02 2895,17

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
Каменского сельсовета Новосибисркого района Новоси-
бирской области

01 13 55.0.619 240 2737,6 2419,0 2895,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 55.0.619 244 2737,60 2419,02 2895,17
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд

01 13 55.0.619 244 2737,60 2419,02 2895,17

 Сфера национальной обороны Каменского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области

02 198,40 200,90 191,80

Расходы на мобилизационную вневойсковую подготовку на 
территории Каменского сельсовета

02 03 198,4 200,9 191,8

Непрограммные направления местного бюджета Каменско-
го сельсовета

02 03 55.0.0000 198,4 200,9 191,8

Непрограммные направления местного бюджета Каменско-
го сельсовета

02 03 55.0.5118 198,4 200,9 191,8

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территории Каменского сельсовета Новосибирского райо-
на Ноовсибирской области

02 03 55.0.5118 100 178,5 181,0 172,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций муниципальными органами

02 03 55.0.5118 120 178,5 181,0 172,4

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 55.0.5118 121 178,5 181,0 172,4
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 55.0.5118 200 19,9 19,9 19,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд

02 03 55.0.5118 240 19,9 19,9 19,4

Прочие закупки товаров, работ и услуг 02 03 55.0.5118 244 19,9 19,9 19,4
Расходы в сфере национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности Каменского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области

03 500,0 500,0 500,0

Расходы на защиту населения и территории Каменского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданскую оборону

03 09 500,0 500,0 500,0

Непрограммные направления местного бюджета Каменско-
го сельсовета 

03 09 55.0.0000 500,0 500,0 500,0

Расходы на обеспечение жизнедеятельности населения Ка-
менского сельсовета

03 09 55.0.0700 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 55.0.0719 200 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд

03 09 55.0.0719 240 500,0 500,0 500,0

Прочие закупки 03 09 55.0.0719 244 500,0 500,0 500,0
Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фонды) Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

04 09 6136,2 6194,2 5913,5

Прочие закупки товаров, работ и услуг 04 09 6136,2 5000,0 5000,0
Непрограммные направления местного бюджета Каменско-
го сельсовета 

04 09 55.0.0000 5000,0 5000,0 5000,0

Расходы на дорожное хозяйство Каменского сельсовета 04 09 55.0.0900 200 5000,0 5000,0 5000,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 55.0.0919 240 5000,000 5000,000 5000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд

04 09 55.0.0919 244 5000,000 5000,0 5000,0

Расходы дорожных фондов 04 09 1136,200 1194,200 913,500
Расходы дорожного фонда Каменского сельсовета 04 09 55.0.0000 1136,200 1194,200 913,500
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 55.0.0000 200 1136,200 1194,200 913,500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд

04 09 55.0.0900 240 1136,200 1194,200 913,500

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

04 09 55.0.0919 244 1136,200 1194,2 913,5

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

04 12 55.0.0000 750,000 750,000 750,000

Непрограммные направления местного бюджета Каменско-
го сельсовета 

04 12 55.1.1000 500,0 500,0 500,0

Расходы на мерроприятия по землеустройству и земле-
пользованию на территории Каменского сельсовета

04 12 55.1.1019 200 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 55.1.1019 240 250,0 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд

04 12 55.1.1019 244 250,0 250,0 250,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муниципальных 
нужд

04 12 55.2.1019 200 250,0 250,0 250,0

Расходы на мерроприятия в области строительства, архи-
тектуры и градостроительства на территории Каменского 
сельсовета

04 12 55.2.1019 240 250,000 250,000 250,000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 55.2.1019 244 250,000 250,000 250,000
Оасходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства Ка-
менского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

05 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд

05 01 200,000 200,000 200,000

Расходы в сфере жилищного хозяйства Каменского сель-
совета

05 01 55.0.0000 200,0 200,0 200,0

Непрограммые направления местного бюджета Каменского 
сельсовета 

05 01 55.0.1100 200 200,0 200,0 200,0

Расходы в сфере жилищного хозяйства Каменского сель-
совета

05 01 55.0.1119 244 200,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 55.0.1119 244 200,000 200,000 200,000
Расходы в сфере коммунального хозяйства Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти

05 1000,0 1000,0 1000,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 02 1000,0 1000,0 1000,0

Расходы в сфере коммунального  хозяйства Каменского 
сельсовета

05 02 55.0.1219 200 1000,0 1000,0 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 55.0.1219 240 1000,0 1000,0 1000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд

05 02 55.0.1219 244 1000,0 1000,0 1000,0

Расходы на реализацию программ по благоустройству тер-
ритории Каменского сельсовета

05 2000,000 2500,000 2500,000

Расходы на реализацию программ по благоустройству тер-
ритории Каменского сельсовета - ОСВЕЩЕНИЕ

05 03 55.1.1319 000 900,0 900,0 900,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 03 55.1.1319 200 150,0 150,0 150,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 03 55.1.1319 240 150,0 150,0 150,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства  государственной (муниципальной) собственности

05 03 55.1.1319 244 150,0 150,0 150,0



№ 145 (1169) 26 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности

05 03 55.1.1319 400 750,0 750,0 750,0

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности

05 03 55.1.1319 414 750,0 750,0 750,0

Расходы на содержание автомобильных дорог и инженер-
ных сооружений на территории Каменского сельсовета

05 03 55.2.1319 800,0 800,0 800,0

Увеличение стоимости основных средств 05 03 55.2.1319 200 800,0 800,0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.2.1319 240 800,00 800,00 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд

05 03 55.2.1319 244 800,00 800,00 800,00

Расходы на благоустройство территории Каменского сель-
совета

05 03 55.5.1319 300,00 800,00 800,00

Прочие закупки работ, работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 03 55.5.1319 200 100,00 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 55.5.1319 240 100,00 100,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд

05 03 55.5.1319 244 100,00 100,00 100,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности

05 03 55.5.1329 400 200,00 700,00 700,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности

05 03 55.5.1329 414 200,00 700,00 700,00

Пенсионное обеспечение 10 01 55.5.2319 313 60,000 60,000 60,000
Пособия и компенсации по публичным нормативным обя-
зательствам. Доплата за выслугу лет.

10 01 55.5.2319 313 60,000 60,000 60,000

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 

10 01 55.5.2319 313 60,000 60,000 60,000

Расходы 10 01 55.5.2319 313 60,000 60,000 60,000
Социальное обеспечение 10 01 55.5.2319 313 60,000 60,000 60,000
Условно нераспределенные расходы Каменского сельсо-
вета 

99 99 99.9.9999 457,26 949,98

Итого расходов Каменского сельсовета 00 0000 00.0.0000 000 17788,5 18290,50 18999,60

Приложение № 6 к  решению внеочередной сессии  №53 Совета депутатов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 25.12.2014г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2015-2017 ГОД 

Наименование расходов ппп Раз-
дел

Под-
р а з -
дел

КЦСР 2014 КВР 2015 2016 2017

Общегосударственные вопросы Каменского сель-
совета

555 01 6943,90 6428,14 6934,32

Функционирование высшего должностного лица  555 01 02 000 464,285 464,285 464,285
Функционирование высшего должностного лица  
муниципального образования Каменского сель-
совета

555 01 02 464,285 464,285 464,285

Непрограммное направление местного бюджета 
Каменского сельсовета

555 01 02 55.0.0000 464,285 464,285 464,285

Расходы на функционирование муниципальных 
органов  Каменского сельсовета

555 01 02 55.0.0100 000 464,285 464,285 464,285

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
органами

555 01 02 55.0.0111 100 464,285 464,285 464,285

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

555 01 02 55.1.111 120 464,285 464,285 464,285

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 02 55.1.111 121 464,285 464,285 464,285
Фукнкционирование  представительных органов 
муниципальных образований

555 01 03 200 90,0 90,0 90,0

Фукнкционирование  представительных органов 
Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

555 01 03 90,0 90,0 90,0

Непрограммное направление местного бюджета 
Каменского сельсовета

555 01 03 55.0.0000 90,0 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 01 03 55.0.0200 90,0 90,0 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд 

555 01 03 55.0.0219 200 90,0 90,0 90,0

Расходы на функционирование местной админи-
страции Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555 01 04 000 3074,26 2864,13 2864,16

Непрограммное направление местного бюджета 
Каменского сельсовета

555 01 04 55.0.0000 3074,3 2864,1 2864,2

Расходы на функционирование муниципальных 
органов  Каменского сельсовета

555 01 04 55.0.0300 3074,3 2864,1 2864,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов Каменского сельсовета

555 01 04 55.0.0311 000 1865,6 1865,6 1865,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными ор-
ганами Каменского сенльсовета Ноовсибирского 
района Новосибирской области

555 01 04 55.0.0311 100 1865,6 1865,6 1865,6

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 

555 01 04 55.0.0311 120 1865,6 1865,6 1865,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 04 55.0.0311 121 1865,6 1865,6 1865,6
Расходы на обеспечение муниципальных органов 
Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

555 01 04 55.0.0319 000 1173,6 963,5 963,6

 Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Каменского сельсовета

555 01 04 55.0.0319 200 1173,6 963,5 963,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд 

555 01 04 55.0.0319 240 1173,6 963,5 963,6

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммутационных технологий

555 01 04 55.0.0319 242 392,6 308,0 308,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 01 04 55.0.0319 244 781,0 655,53 655,56

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.319 800 35,0 35,0 35,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 850 35,0 35,0 35,0
Уплата налога и имущество и земельного налога 555 01 04 55.0.0319 851 10,0 10,0 10,0
Уплата прочих налогов и сборов 555 01 04 55.0.0319 852 25,0 25,0 25,0
Расходы Каменского сельсовета на осуществле-
ние полномочий по решению вопросов в сфе-
ре административных правонарушений за счет 
средст областного бюджета

555 01 04 55.07.7019 0,1 0,0 0,0

 Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Каменского сельсовета

555 01 04 55.07.7019 200 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд 

555 01 04 55.07.7019 240 0,1

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 01 04 55.07.7019 244 0,1

Расходы на обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и органов 
(финансово-бюджетного) надзора Каменского 
сельсовета

555 01 06 81,7 81,7 81,7

Непрограммные направления местного бюджета 
Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

555 01 06 55.0.0000 81,7 81,7 81,7

Расходы на передачу полномочий ф сфере финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора Камен-
ского селсьсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области

555 01 06 55.0.0400 000 81,7 81,7 81,7

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 500 81,7 81,7 81,7
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0419 540 81,7 81,7 81,7
Резервные фонды Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области

555 01 11 496,0 509,0 539,0

Непрограммные направления местного бюджета 
Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

555 01 11 55.0.000 496,00 509,00 539,00

Резервные фонды органов местного самоуправ-
ления Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555 01 11 55.0.500 496,00 509,00 539,00

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.519 800 496,00 509,00 539,00
Резервные средства 555 01 11 55.0.519 870 496,00 509,00 539,00
Расходы на другие общегосударственные вопро-
сы Каменского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области

555 01 13 2737,7 2419,0 2895,2

Непрограммные направления местного бюджета 
Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

555 01 13 55.0.000 2737,7 2419,0 2895,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов Каменского сельсовета Новосибисркого 
района Новосибирской области

555 01 13 55.0.600 2737,65 2419,02 2895,17

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 01 13 55.0.619 240 2737,7 2419,0 2895,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд

555 01 13 55.0.619 244 2737,65 2419,02 2895,17

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 01 13 55.0.619 244 2737,65 2419,02 2895,17

Расходы с сфера национальной обороны Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области

555 02 198,40 200,90 191,80

Расходы на мобилизационную и вневойсокую под-
готовку на территории Каменского сельсовета 

555 02 03 198,4 200,9 191,8

Непрограммные направления местного бюджета 
Каменского сельсовета

555 02 03 55.0.0000 198,4 200,9 191,8

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территории Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Ноовсибирской области

555 02 03 55.0.5118 198,4 200,9 191,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций муниципальными 
органами

555 02 03 55.0.5118 100 178,5 181,0 172,4

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 

555 02 03 55.0.5118 120 178,5 181,0 172,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 02 03 55.0.5118 121 178,5 181,0 172,4
Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 02 03 55.0.5118 200 19,9 19,9 19,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд

555 02 03 55.0.5118 240 19,9 19,9 19,4

Прочие закупки товаров, работ и услуг 555 02 03 55.0.5118 244 19,9 19,9 19,4
Расходы в сфере национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области

555 03 500,0 500,0 500,0

Расходы на защиту населения и территории Ка-
менского сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, граждан-
скую оборону

555 03 09 500,0 500,0 500,0

Непрограммные направления местного бюджета 
Каменского сельсовета 

555 03 09 55.0.0000 500,0 500,0 500,0

Расходы на обеспечение жизнедеятельности на-
селения Каменского сельсовета

555 03 09 55.0.0700 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 03 09 55.0.0719 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд

555 03 09 55.0.0719 240 500,0 500,0 500,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг 555 03 09 55.0.0719 244 500,0 500,0 500,0
Расходы на дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) Каменского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области

555 04 09 6136,2 6194,2 5913,5

Непрограммные направления местного бюджета 
Каменского сельсовета 

555 04 09 5000,0 5000,0 5000,0

Расходы на дорожное хозяйство Каменского сель-
совета

555 04 09 55.0.0000 5000,0 5000,0 5000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 04 09 55.0.0900 200 5000,0 5000,0 5000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд

555 04 09 55.0.0919 240 5000,000 5000,000 5000,000

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 04 09 55.0.0919 244 5000,000 5000,0 5000,0

Расходы дорожных фондов 555 04 09 1136,200 1194,200 913,500
Расходы на дорожных фондов Каменского сель-
совета

555 04 09 55.0.0000 1136,200 1194,200 913,500

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 04 09 55.0.0900 200 1136,200 1194,200 913,500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд

555 04 09 55.0.0929 240 1136,200 1194,200 913,500

Прочие закупки товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

555 04 09 55.0.0929 244 1136,200 1194,2 913,5

Расходы на другие вопросы в области нацио-
нальной экономики на территории Каменского 
сельсовеа

555 04 12 750,000 750,000 750,000

Непрограммные направления местного бюджета 
Каменского сельсовета 

555 04 12 55.0.0000 750,000 750,000 750,000

Расходы на мерроприятия по землеустройству 
и землепользованию на территории Каменского 
сельсовета

555 04 12 55.1.1000 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 04 12 55.1.1019 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд

555 04 12 55.1.1019 240 250,0 250,0 250,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 04 12 55.1.1019 244 250,0 250,0 250,0

Расходы на мерроприятия в области строитель-
ства, архитектуры и градостроительства на терри-
тории Каменского сельсовета

555 04 12 55.2.1019 200 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 04 12 55.2.1019 240 250,000 250,000 250,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд

555 04 12 55.2.1019 244 250,000 250,000 250,000

Оасходы в сфере жилищно-коммунального хо-
зяйства Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

555 05 200,0 200,0 200,0



  № 145 (1169) 26 декабря 2014 г.

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Расходы в сфере жилищного хозяйства Каменско-
го сельсовета

555 05 01 200,000 200,000 200,000

Непрограммые направления местного бюджета 
Каменского сельсовета 

555 05 01 55.0.0000 200,0 200,0 200,0

Расходы в сфере жилищного хозяйства Каменско-
го сельсовета

555 05 01 55.0.1100 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 05 01 55.0.1119 200 200,000 200,000 200,000

Прочие закупки работ, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 01 55.0.1119 244 200,0 200,0 200,0

Расходы в сфере коммунального хозяйства Ка-
менского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области

555 05 1000,0 1000,0 1000,0

Расходы в сфере коммунального  хозяйства Ка-
менского сельсовета

555 05 02 55.0.0000 1000,0 1000,0 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 05 02 55.0.1219 200 1000,0 1000,0 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд

555 05 02 55.0.1219 240 1000,0 1000,0 1000,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 02 55.0.1219 244 1000,0 1000,0 1000,0

Расходы на реализацию программ по благоу-
стройству территории Каменского сельсовета

555 05 2000,000 2500,000 2500,000

Непрограммые направления местного бюджета 
Каменского сельсовета 

555 05 03 55.0.0000 2000,0 2500,0 2500,0

Реализация мероприятий по освещению террито-
рии Каменского сельсовета

555 05 03 55.1.1300 000 900,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 05 03 55.1.1319 200 150,000 150,000 150,000

Прочие закупки работ, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 55.1.1319 240 150,0 150,0 150,0

Прочие закупки работ, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 55.1.1319 244 150,0 150,0 150,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства  государственной (муниципальной) 
собственности

555 05 03 55.1.1319 400 750,0 750,0 750,0

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности

555 05 03 55.1.1319 410 750,0 750,0 750,0

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности

555 05 03 55.1.1319 414 750,0 750,0 750,0

Расходы на содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на территории Камен-
ского сельсовета

555 05 03 55.2.1319 800,0 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 05 03 55.2.1319 200 800,0 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд

555 05 03 55.2.1319 240 800,00 800,00 800,00

Прочие закупки работ, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 55.2.1319 244 800,00 800,00 800,00

Расходы на благоустройство территории Камен-
ского сельсовета

555 05 03 55.5.1319 300,00 800,00 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

555 05 03 55.5.1319 200 100,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд

555 05 03 55.5.1319 240 100,00 100,00 100,00

Прочие закупки работ, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 55.5.1319 244 100,00 100,00 100,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства  государственной (муниципальной) 
собственности

555 05 03 55.5.1329 400 200,00 700,00 700,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности

555 05 03 55.5.1329 410 200,00 700,00 700,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности

555 05 03 55.5.1329 414 200,00 700,00 700,00

Пенсионное обеспечение 555 10 01 55.5.2000 60,000 60,000 60,000
Пособия и компенсации по публичным норматив-
ным обязательствам. Доплата за выслугу лет.

555 10 01 55.5.2319 313 60,000 60,000 60,000

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обязатель-
ствам 

555 10 01 55.5.2319 313 60,000 60,000 60,000

Расходы 555 10 01 55.5.2319 313 60,000 60,000 60,000
Социальное обеспечение 555 10 01 55.5.2319 313 60,000 60,000 60,000
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления

555 10 01 55.5.2319 313 60,000 60,000 60,000

Условно нераспределенные расходы Каменского 
сельсовета 

999 99 99 99.9.9999 457,26 949,98

Итого расходов Каменского сельсовета 000000 00 00 00.0.0000 000 17788,50 18290,50 18999,60

Приложение №7 
к  решению №1     53  внеочередной сессии Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 25.12.2014г.
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016, 2017 ГОД

Код Наименование 2015 2016 2017
000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 1460,5 1532,3 1589,3
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюд-

жетов поселений
16328,0 16758,2 17410,3

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений

17788,5 18290,5 18999,6

Приложение 8
Табл.1

 к Решению 
внеочередной сессии № 53

Совета депутатов
Каменского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 

четвертого созыва
от 25.12.2014г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2015 – 2017 ГОД

таблица 1
 (тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, направ-
ляемых на погашение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

0,0  0,0

Приложение 8
Табл.2,3

 к Решению 
внеочередной сессии № 53

Совета депутатов
Каменского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 

четвертого созыва
от 25.12. 2014г. 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

1.1 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2015 – 2017 ГОД

Таблица 2 
(тыс. руб.)

№п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права ре-
грессного требования

Иные условия предостав-
ления поселениям 

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ 

ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
Таблица 3 

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигнова-
ний на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным 
случаям, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

 Приложение 9
 к решению №1

 внеочередной сессии 
 №53 Совета депутатов 

 Каменского сельсовета
 от 25.12.2014г.

ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА КОНЕЦ ОЧЕРЕДНОГО ФИНАНСОВОГО ГОДА

В соответствии со статьей с пунктом 6 статьи 107 Бюджет-
ного кодекса для муниципального образования, предель-
ный объем муниципального долга не должен превышать 
утвержденный общий годовой объем доходов местного 
бюджета, без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и доходов по дополнительному нормативу от-
числений от налога на доходы физических лиц.

Исходя из выше сказанного, Каменский сельсовет Ново-
сибирского района Новосибирской области установил 
верхний предел муниципального долга: 
на 01.01.2016г. в размере 14406,3 тыс. рублей; 
на 01.01.2017 г. в размере 15122,0 тыс. рублей. 
на 01.01.2018 г. в размере 15700,7 тыс. рублей. 

Приложение 10 
к Решению внеочередной сессии

Совета депутатов №53
от 25.12.2014г. 

РАЗМЕР РЕЗЕРВНОГО ФОНДА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.
Резервный фонд Каменского 
сельсовета

555 01 11 55.5.0519 240 2015 2016 2017
496,0 509,0 539,0

Приложение 11
к решению №1  

внеочередной сессии
Совета депутатов Каменского 

сельсовета № 53 от 25.12.2014
ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 и 2017 ГОДОВ

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб.
Доплата к пенсиям муниципальных  
служащих

555 10 01 55.5.2319 310 2015 2016 2017
60,0 60,0 60,0

Итого источников внутреннего финансирования де-
фицита бюджета

1460,5 1532,3 1589,3

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_19.12.2014_г.   г.Новосибирск № _5454-па_
О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ НОВОСИБИРСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЮЩИМИ ОСНОВНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ТЕРРИТОРИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии с Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Рос-
сийской Федерации», Законом Новосибирской области от 
02.06.2004 г. № 200-ОЗ «О статусе и границах муници-
пальных образований Новосибирской области», приказом 
Минобрнауки России от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверж-
дении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», в целях обе-
спечения реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования, обеспечения 
приема в муниципальные образовательные учреждения 
Новосибирского района Новосибирской области граждан, 
проживающих на территории Новосибирского района 
Новосибирской области администрация Новосибирского 
района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Закрепить за муниципальными образовательными 
учреждениями Новосибирского района Новосибирской 
области, реализующими основные образовательные про-

граммы дошкольного образования, территории Новоси-
бирского района Новосибирской области согласно При-
ложению. 
2. Опубликовать постановление в газете «Приобская прав-
да» и разместить на официальном сайте администрации 
Новосибирского района Новосибирской области.
3. Руководителям муниципальных образовательных учреж-
дений Новосибирского района Новосибирской области, 

реализующих основные образовательные программы до-
школьного образования, разместить данное постановле-
ние на официальном сайте образовательного учреждения 
и обеспечить прием в образовательные учреждения граж-
дан, проживающих на закрепленной территории.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации Косенкову Н.П. 
Глава района В.В.Борматов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Новосибирского района 
Новосибирской области

от 19.12.2014 г. № 5454-па
ПЕРЕЧЕНЬ ТЕРРИТОРИЙ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 



№ 145 (1169) 26 декабря 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 
РЕАЛИЗУЮЩИМИ ОСНОВНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№п/п Наименование сельсо-
вета

Наименование образовательного учрежде-
ния

Населенные пункты

1. Барышевский сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение Новосибирского 
района Новосибирской области – детский 
сад комбинированного вида «Елочка», Му-
ниципальное казенное дошкольное обра-
зовательное учреждение Новосибирского 
района Новосибирской области – детский 
сад комбинированного вида «Незабудка», 
Муниципальное бюджетное образователь-
ное учреждение Новосибирского района 
Новосибирской области – Барышевская 
средняя общеобразовательная школа № 9

поселки: Двуречье, Каинская 
Заимка, Каменушка, Ключи, Ло-
жок, Шадриха, село Барышево, 
железнодорож-ные станции: Из-
древая, Крахаль

2. Березовский сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение Новосибирско-
го района Новосибирской области – дет-
ский сад «Василек» п.Железнодорожный, 
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Новоси-
бирского района Новосибирской области 
– детский сад «Земляничка» с.Березовка, 
Муниципальное казенное образовательное 
учреждение Новосибирского района Ново-
сибирской области – Железнодорожная 
средняя общеобразовательная школа № 
121

остановочные платформы: 39 км 
Совхозная, 47 км Геодезическая, 
поселки: Березовка, Железнодо-
рожный, Малиновка, Междуре-
чье, Пионерский, село Быково, 
железнодорожная станция -Шел-
ковичиха

3. Боровский сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение Новосибирского 
района Новосибирской области – детский 
сад комбинированного вида «Белочка», Му-
ниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Новосибирского района Ново-
сибирской области –Боровская средняя 
общеобразовательная школа № 84

поселок Прогресс, села: Берего-
вое, Боровое

4. Верх-Тулинский сель-
совет Новосибирского 
района Новосибирской 
области

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Новоси-
бирского района Новосибирской области 
– детский сад комбинированного вида «Зо-
лотой ключик», Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение 
Новосибирского района Новосибирской 
области – детский сад комбинирован-
ного вида «Солнышко», Муниципальное 
казенное дошкольное образовательное 
учреждение Новосибирского района Ново-
сибирской области – детский сад «Росток» 
комбинированного вида, Муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение 
Новосибирского района Новосибирской 
области – Верх-Тулинская средняя обще-
образовательная школа № 14

поселки: 8 Марта, Крупской, 
Красный Восток, Тулинский, село 
Верх-Тула

5. Каменский сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное общеобразо-
вательное учреждение Новосибирского 
района Новосибирской области «Каменская 
средняя общеобразовательная школа № 
44»

поселки: Восход, Советский, 
село Каменка

6. р.п.Краснообск Новоси-
бирского района Ново-
сибирской области

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Новоси-
бирского района Новосибирской области 
– детский сад комбинированного вида 
«Дельфин», Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение 
– детский сад комбинированного вида 
«Колосок», Муниципальное казенное до-
школьное образовательное учреждение 
Новосибирского района Новосибирской 
области – детский сад комбинированного 
вида «Теремок», Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение 
Новосибирского района Новосибирской 
области – детский сад комбинированного 
вида «Чебурашка», Муниципальное казен-
ное общеобразовательное учреждение 
Новосибирского района Новосибирской 
области Краснообская средняя общеобра-
зовательная школа № 2

р.п.Краснообск

7. Криводановский сель-
совет Новосибирского 
района Новосибирской 
области

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение Новосибирского 
района Новосибирской области – детский 
сад «Звездочка», Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение 
Новосибирского района Новосибирской 
области – детский сад комбинированного 
вида «Капелька», Муниципальное бюджет-
ное образовательное учреждение Новоси-
бирского района Новосибирской области 
– Криводановская средняя общеобразова-
тельная школа № 22

поселок Павино, села: Кривода-
новка, Марусино

8. Кубовинский сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Новоси-
бирского района Новосибирской области 
– детский сад комбинированного вида 
«Лесовичок», Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение 
Новосибирского района Новосибирской 
области – детский сад комбинированного 
вида «Родничок», Муниципальное казенное 
образовательное учреждение Новосибир-
ского района Новосибирской области – Ку-
бовинская основная общеобразовательная 
школа № 31, Муниципальное казенное 
образовательное учреждение Новосибир-
ского района Новосибирской области – 
основная общеобразовательная школа № 
33 п.Степной

поселки: Бибиха, Зеленый Мыс, 
Красный Яр, Ломовская Дача, 
Седова Заимка, Сосновка, Степ-
ной, село Кубовая

9. Кудряшовский сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Новоси-
бирского района Новосибирской области 
– детский сад комбинированного вида 
«Медвежонок»

дачный поселок Кудряшовский, 
поселки: Воробьевский, Затон-
ский, Катковский, Приобский

10. Мичуринский сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное общеобразова-
тельное учреждение Новосибирского райо-
на Новосибирской области «Мичуринская 
средняя общеобразовательная школа № 
123»

поселки: Мичуринский, Элитный, 
Юный Ленинец

11. Морской сельсовет Ново-
сибирского района Ново-
сибирской области:

Муниципальное казенное общеобразова-
тельное учреждение Новосибирского райо-
на Новосибирской области – Ленинская 
средняя общеобразовательная школа № 47

поселок Голубой Залив, село Ле-
нинское

12. Мочищенский сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное общеобразова-
тельное учреждение Новосибирского райо-
на Новосибирской области «Мочищенская 
средняя общеобразовательная школа № 
45»

дачный поселок Мочище, посе-
лок Озерный

13. Новолуговской сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение Новосибирского района Ново-
сибирской области «Издревинская средняя 
общеобразовательная школа № 58», Му-
ниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Новосибирского района Ново-
сибирской области «Новолуговская основ-
ная общеобразовательная школа № 57»

деревня Издревая, поселок Ре-
месленный, село Новолуговое

14. Плотниковский сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное общеобразова-
тельное учреждение Новосибирского райо-
на Новосибирской области – Плотников-
ская средняя общеобразовательная школа 
№ 111, Муниципальное казенное обра-
зовательное учреждение Новосибирского 
района Новосибирской области – Жереб-
цовская основная общеобразовательная 
школа № 39

поселок Михайловский, села: 
Жеребцово, Плотниково, Ярское, 
железнодорож-ная станция Же-
ребцово

15. Раздольненский сель-
совет Новосибирского 
района Новосибирской 
области

Муниципальное бюджетное образователь-
ное учреждение Новосибирского района 
Новосибирской области – Раздольненская 
средняя общеобразовательная школа № 19

деревня Мостовая, поселок Ко-
маровка, села: Гусиный Брод, 
Раздольное

16. Станционный сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение Новосибирско-
го района Новосибирской области – дет-
ский сад комбинированного вида «Лучик», 
Муниципальное бюджетное образователь-
ное учреждение Новосибирского района 
Новосибирской области – средняя обще-
образовательная школа № 18 ст.Мочище, 
Муниципальное казенное образовательное 
учреждение Новосибирского района Ново-
сибирской области «Ленинская средняя 
общеобразовательная школа № 6»

поселки: Витаминка, Ленинский, 
Садовый, село Новокаменка, 
железнодорож-ная станция Иня-
Восточная, станция Мочище

17. Толмачевский сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное дошкольное об-
разовательное учреждение Новосибирско-
го района Новосибирской области – дет-
ский сад комбинированного вида «Гномик», 
Муниципальное казенное общеобразова-
тельное учреждение Новосибирского райо-
на Новосибирской области «Толмачевская 
средняя общеобразовательная школа № 
61», Муниципальное казенное образова-
тельное учреждение Новосибирского райо-
на Новосибирской области – Алексеевская 
основная общеобразовательная школа № 
4, Муниципальное казенное образователь-
ное учреждение Новосибирского района 
Новосибирской области «Красномайская 
основная общеобразовательная школа № 
49»

деревня Алексеевка, поселки: 
Красномайский, Новоозерный, 
села: Красноглинное, Толмачево

18. Ярковский сельсовет 
Новосибирского района 
Новосибирской области

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Новоси-
бирского района Новосибирской области 
– детский сад «Радуга» с.Новошилово, 
Муниципальное бюджетное образователь-
ное учреждение Новосибирского райо-
на Новосибирской области – Ярковская 
средняя общеобразовательная школа № 3, 
Муниципальное казенное образовательное 
учреждение Новосибирского района Ново-
сибирской области «Сенчанская основная 
общеобразовательная школа № 76»

села: Новошилово, Пайвино, 
Сенчанка, Шилово, Ярково

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 26.12.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»


